
Consultas Realizadas 

Licitación 216036 - ADQUISICION DE
OMNIBUS

Consulta 1 - ITEM 1 OMNIBUS
Consulta Fecha de Consulta 06-05-2011

Especificaciones Tecnicas.

Donde Dice:
Año mínimo requerido 2008 (Cero Kilometro)

Consulta: Con respecto al año del vehículo solicitamos que el año mínimo requerido sea 2010 o 2011. Si la Municipalidad
desea adquirir un Omnibus cero kilómetro debe ser 2010 o 2011 con nuevas tecnologías.

Donde Dice:
Distancia entre ejes: 4.550 mm

Consulta: Se puede ofertar un Omnibus con una distancia entre ejes de 4.250 mm, cumpliendo con las demás
especificaciones?

Donde Dice:
Sistema electrico: 24 volt 88 A.

Consulta: Se puede ofertar un Omnibus con un sistema eléctrico de 28 volt 88 A, con doble batería?

Donde Dice:
Plazo de Entregas: 60 días a partir de la firma del contrato.

Consulta: 
Se puede ofertar un Omnibus con un plazo de entregas de 120 días, teniendo en cuenta que la unidad debe ser carrozada
en el exterior.

ANEXO II
Donde dice: 
El oferente ganador del presente proceso deberá presentar los documentos solicitados... para el día Lunes 13 de mayo a
las 10:00Hs.

Consulta:
Teniendo en cuenta que la subasta se inicia el 19 de mayo, el oferente ganador deberá presentar sus documentos para el
23 de mayo?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-05-2011

RESPUESTA: Donde Dice: Año mínimo requerido 2008 (Cero Kilometro).
Consulta: Con respecto al año del vehículo solicitamos que el año mínimo requerido sea 2010 o 2011. Si la Municipalidad
desea adquirir un Ómnibus cero kilómetro debe ser 2010 o 2011 con nuevas tecnologías. 
RESPUESTA: 
Será modificado mediante adenda.-
;RESPUESTA: En atención a la consulta realizada en fecha 06/05/2011 09:26, con referencia al pliego de bases y
condiciones del Llamado a Licitación Pública Nacional por Subasta a la Baja Electrónica para la Adquisición de UN ÓMNIBUS,
Id de llamado 216036 
ACLARAMOS LOS SIGUIENTES PUNTOS.-

Consultas Realizadas   Licitación 216036 - ADQUISICION DE OMNIBUS

12/09/25 23:24 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Donde Dice: Año mínimo requerido 2008 (Cero Kilometro).
Consulta: Con respecto al año del vehículo solicitamos que el año mínimo requerido sea 2010 o 2011. Si la Municipalidad
desea adquirir un Ómnibus cero kilómetro debe ser 2010 o 2011 con nuevas tecnologías. 
RESPUESTA: 
Será modificado mediante adenda.-

Donde Dice: Distancia entre ejes: 4.550 mm 
Consulta: Se puede ofertar un Ómnibus con una distancia entre ejes de 4.250 mm, cumpliendo con las demás
especificaciones? 
RESPUESTA: 
Será modificado mediante adenda.-

Donde Dice: Sistema eléctrico: 24 volt 88 A. 
Consulta: Se puede ofertar un Ómnibus con un sistema eléctrico de 28 volt 88 A, con doble batería? 
RESPUESTA: 
Se debe respetar lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.-

Donde Dice: Plazo de Entregas: 60 días a partir de la firma del contrato. 
Consulta: Se puede ofertar un Ómnibus con un plazo de entregas de 120 días, teniendo en cuenta que la unidad debe ser
carrozada en el exterior. 
RESPUESTA: 
Se debe respetar el plazo establecido de 60 días a partir de la firma del contrato.-

ANEXO II 
Donde dice: El oferente ganador del presente proceso deberá presentar los documentos solicitados... para el Lunes 13 de
mayo a las 10:00 Hs. 
Consulta: Teniendo en cuenta que la subasta se inicia el 19 de mayo, el oferente ganador deberá presentar sus
documentos para el 23 de mayo? 
RESPUESTA:

Será modificado mediante adenda.-

Consultas Realizadas   Licitación 216036 - ADQUISICION DE OMNIBUS

12/09/25 23:24 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 216036 - ADQUISICION DE OMNIBUS
	Consulta 1 - ITEM 1 OMNIBUS


